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İnsan Hakları ve Sorumlulukları 
Bildirgesi nedir?
İnsan Hakları ve Sorumlulukları Bildirgesi, 
özgürlüklerimizi, haklarımızı ve sorumluluklarımızı bir 
belge kapsamında saptayan yasadır.

Sözkonusu Bildirge, Eyalet, yerel hükümetler ve diğer 
kamu kuruluşlarına yasa çıkarma, politika üretme ve 
hizmet sağlama gibi etkinliklerinde insan haklarını göz 
önünde tutma zorunluğu getirmektedir.

Bildirge nasıl uygulanır?
Bildirge, yasa tarafından koruma altına alınmış ve 
üzerinde anlaşmaya varılmış bulunan bir dizi insan 
hakları, özgürlükleri ve sorumluluklarıdır. Hükümete 
ait bakanlıklar ve kamu kuruluşları bu hakları 
tanımak zorundadır.

Bildirge kapsamında yeni politikalar ve yasalar insan 
haklarını gözönünde tutmak zorundadır ve toplum 
üyelerine adil olmayan davranışlarda bulunulmasının 
engellenmesi için Hükümet görevlilerinin insan haklarına 
uygun hareket etmeleri gerekmektedir. 

Yeni yasaların insan hakları göz önünde tutularak 
kontrol edilmeleri gerekmektedir. Yeni yasanın insan 
hakları standardına uygun bulunmaması gibi ender 
görülen durumlarda, o tarihte görev başında bulunan 
Hükümet tarafından sözkonusu uygulamanın nasıl ve 
neden bu şekilde yapıldığı konusuna açıklık getirilmesi 
beklenir. Olağanüstü durumlarda, insan haklarına 
uygun bulunmayan bir yasa Parlamento tarafından 
kabul edilmeyebilir.

1 Ocak 2008 tarihinden itibaren Yüksek Mahkeme, 
yasanın Hükümet tarafından tekrar gözden geçirilmesini 
öngören Uyuşmazlık Bildirisi’nde bulunabilecek ancak, 
anılan yasayı reddetme yetkisine sahip olmayacaktır. 
Victoria eyaletinde uygulanacak yasalar konusunda 
son söz Parlamento’nun olacaktır.

Victoria Fırsat Eşitliği ve İnsan 
Hakları Komisyonu’nun (Victorian 
Equal Opportunity and Human Rights 
Commission) işlevi nedir?
Victoria Fırsat Eşitliği ve İnsan Hakları Komisyonu 
(önceki adıyla Victoria Fırsat Eşitliği Komisyonu) 
bildirge kapsamında bir dizi ek sorumluluklar 
üstlenmiş bulunmaktadır. Komisyonun işlevi 
aşağıda belirtilen hususları içermektedir:

•  victoria’lıların, sahip oldukları insan hak ve 
sorumluluklarını anlamalarını sağlamak

•  eyalet ve yerel Hükümet’in Bildirge’ye ne derece 
uyum sağladıklarını belirlemek amacıyla bağımsız bir 
değerlendirme düzenlemek

Komisyon, aşağıda belirtildiği üzere halen üstlenmiş 
bulunduğu sorumlulukları yerine getirmeyi 
sürdürecektir:

•  ayrımcılık, cinsel taciz ve ırksal ve dinsel aşağılama 
ile ilgili şikayetleri, özgür ve tarafsız olarak uzlaştırıcı 
yöntemiyle çözüme ulaştırma

•  victoria’lıları, fırsat eşitliği ve ırksal ve dinsel aşağılama 
ile ilgili yasalar konusunda bilgilendirme

Hangi haklar kapsam içine alınmış 
bulunmaktadır?

Yasa tarafından tanınma ve eşitlik

Kişilerin yasa tarafından tanınma hakkı 
bulunmaktadır. 

Kişilerin ayrımcılığa uğramadan insan haklarından 
yararlanmaya hakları vardır.

Kişilerin ayrımcılığa uğramadan yasa önünde eşitliğe 
ve yasa tarafından eşit koşullarda korunmaya hakları 
bulunmaktadır. Yasadışı ayrımcılık oluşmasını 
önlemek amacıyla, ayırımcılık nedeniyle zarara 
uğramış kişilere yardımcı olunması konusunda 
Bildirge kapsamında önlemler alınmıştır.

Yaşam hakkı

Her kişinin yaşam ve yaşamından keyfi olarak 
mahrum bırakılmama hakkı vardır.

İşkenceden ve gaddarca, insanca olmayan ya da 
aşağılayıcı davranışlardan koruma

Kişi işkence görmemeli, gaddarca, insanca olmayan 
ya da aşağılayıcı biçimde davranışa uğramamalı 
veya cezalandırılmamalı ya da tam, bağımsız ve 
bilgilendirilmiş olarak kişisel onayı bulunmadan tıbbi 
veya bilimsel deneyime tabi tutulmamalıdır.

Zorla çalıştırılamama özgürlüğü

Kişi köle ya da esir olarak tutulamaz.

Kişi, bir mahkeme kararı gereğince iş ya da hizmet, 
olağanüstü durum ya da normal yurttaş yükümlülüğü 
dışında zorla veya zorunlu olarak bir işi yapmaya 
mecbur edilmemelidir.

Hareket özgürlüğü

Kişiler Victoria’ya girme ve çıkma, Eyelet içinde 
serbestçe hareket etme ve yaşamlarını sürdürecekleri 
yeri özgürce seçme hakkına sahiptirler.

Gizlilik ve itibar

Kişinin, kendi, ailesi, evi ya da iletişimine yasadışı 
veya keyfi olarak karışılamama ve itibarına yasadışı 
saldırıda bulunulamama hakkı vardır.

Düşünce, vicdan, din ve inanç özgürlüğü

Kişiler düşünce, vicdan ve din özgürlüğüne sahiptirler. 
Bu, bir dini ya da inancı seçme ve bu dini bireysel 
veya bir toplumun üyesi olarak alenen ya da özel 
biçimde uygulama özgürlüklerini içerir.

Kişi, bir din seçimi ya da uygulaması için 
özgürlüğünü kısıtlayacak biçimde zorlanmamalı 
veya engellenmemelidir. 



İfade özgürlüğü

Kişilerin, etki altında tutulmadan, görüş sahibi olma 
özgürlüğü vardır.

Kişiler, diğer kişilerin haklarına ve itibarlarına saygı 
veya ulusal güvenliğin, kamu düzeninin, kamu 
sağlığının ya da kamu ahlakının korunması amacıyla 
yasal kısıtlamaların makul ölçülerde gerekli görüldüğü 
durumlar dışında, bilgi ve düşüncelerin araştırılmasını, 
elde edilmesini ve açıklanmasını içeren ifade özgürlüğü 
hakkına sahiptirler. 

Barışçıl toplantı ve birleşim özgürlüğü

Kişilerin barış içinde toplanma hakları vardır.

Kişiler, ticaret birlikleri kurma ve bunlara 
katılmak amacıyla diğerleriyle serbestçe birleşim 
özgürlüğüne sahiptirler.

Aile ve çocukların korunması

Toplumun temel birimini oluşturan ailelerin, toplum ve 
Devlet tarafından korunmaya hakları vardır.

Çocukların ayrım gözetilmeden, yararlarına olacak en 
iyi şekilde, böyle bir korunmaya hakları bulunmaktadır.

Kamu yaşamında yer alma

Her hişinin kamusal işlerde yer almaya hakkı vardır.

Niteliği uygun her kişi, seçme ve seçilme ve Victoria 
kamu hizmeti ve kamu ofisine erişim hakkına sahiptir.

Kültürel haklar

Belirli kültürel, dinsel, ırksal ya da dil geçmişi bulunan 
kişilerin, kültürlerini uygulama, dinlerini açıklama ve 
ibadetlerini yapma ve dillerini kullanma özgürlükleri 
vardır. Aborjin kişiler, kimliklerini ve kültürlerini 
uygulama hakkına sahiptirler. Bu kişiler, dillerini, 
akrabalık ilişkilerini ve geleneksel yasalar ve adetler 
gereğince bağlantıları bulunan toprak, su ve diğer 
kaynaklarla ilgili ruhsal ve maddesel ilişkilerini 
sürdürme hakkına sahiptirler.

Mülkiyet hakları

Yasal olarak gerekmedikçe, kişinin mülkü elinden 
alınmamalıdır.

Özgürlük ve güvenlik hakkı

Her kişinin özgürlük ve güvenliğe hakkı vardır.

Kişi keyfi olarak tutuklanmamalı ya da gözaltına 
alınmamalıdır.

Yasa tarafından saptanmış prosedüre uygun olarak 
ve öngörülmüş koşullar dışında kişinin özgürlüğü 
elinden alınamaz.

Tutuklanan ya da gözaltına alınan kişi tutuklandığı veya 
gözaltına alındığı zaman, tutuklanma ya da gözaltına 
alınma nedenleri konusunda bilgilendirilmeli ve kendine 
karşı uygulanacak işlemler anında ve tam olarak 
açıklanmalıdır.

Ceza hukuku ile ilgili bir suçlama nedeniyle tutuklanan 
ya da gözaltına alınan kişi en kısa zamanda mahkemeye 
çıkarılmalı ve tutuklanma veya gözaltına alınmasını 
izleyen makul bir süre içinde yargılanmalıdır. 
Aksi durumda, o kişi salıverilmelidir.

Yargılanmayı bekleyen kişi otomatik olarak gözaltına 
alınmamalıdır. Kişinin salıverilmesi, yargılanma ya da 
herhangi başka bir yasal işlem için gelmesini sağlamaya 
yönelik bazı teminatları gerektirebilir.

Tutuklama ya da gözaltı ile özgürlüğünü kaybetmiş 
herhangi bir kişi, tutuklamanın yasallığının açıklanması 
veya karara bağlanması için mahkemeye başvurma 
hakkına sahiptir. Mahkeme, gecikmeden başvuru ile 
ilgili bir karar vermelidir ve tutuklamayı yasal bulmaması 
durumunda, kişinin salıverilmesini karara bağlamalıdır.

Kişi, sözleşmede öngörülen bir yükümlülüğü yalnızca 
yeteneksizliği nedeniyle yerine getirememesi durumunda 
hapsedilmemelidir.

Özgürlüğün kaldırılmasından sonra insancıl davranış 

Özgürlüğü kaldırılmış kişilere, doğal olarak insancıl 
saygınlıkları nedeniyle insana yakışır biçimde 
davranılması gerekir.

Sanık konumundaki kişinin, makul olarak gerekmedikçe, 
işledikleri suçlardan mahkum edilmiş kişilerden ayrı 
yerde gözaltında bulundurulması gerekir.

Sanık olarak gözaltında bulundurulan kişiye, mahkum 
olmamış bir kimseye uygun görülecek biçimde 
davranılması zorunludur.

Ceza kovuşturma sürecinde çocuk

Gözaltında bulunan sanık konumundaki çocuk ya da 
henüz suçlanmamış gözaltındaki çocuk, gözaltında olan 
diğer tüm yetişkinlerden ayrı yerde tutulmalıdır.

Sanık çocuğun en kısa süre içinde mahkemeye 
çıkarılması gerekir.

Bir suç nedeniyle mahkum olmuş çocuğa, yaşına uygun 
biçimde davranılmalıdır.

Adil duruşma

Kişi, adil ve yetkili, bağımsız ve tarafsız bir mahkeme 
tarafından topluma açık bir duruşma sonucunda karara 
bağlanmış olan, yasaca belirlenmiş suçlanmayı, hakları 
ve sorumlulukları üstlenme hakkına sahiptir.

Mahkeme, Bildirge’den başka bir yasa tarafından izin 
verilmesi durumunda, medyayı ve halkı duruşmanın 
tümünün ya da bir bölümünün dışında tutabilir.

Bir ceza veya hukuk kovuşturması sürecinde 
mahkemece uygulanan tüm yargı ya da alınan kararların, 
çocuk için en yararlı uygulama olmama veya Bildirge’den 
başka bir yasa tarafından izin verilme durumları hariç, 
kamuya açıklanması gerekir.
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Ceza kovuşturması sürecinde haklar

Ceza hukukunca öngörülen suçlardan sanık bir kişinin, 
suçu kanıtlanana kadar suçsuz olduğu varsayılır.

Ceza hukukunca öngörülen suçlardan sanık bir 
kişinin, fark gözetilmeden aşağıda belirtilen asgari 
garantilerden yararlanmaya hakkı bulunmaktadır:

(a)  konuştuğu ya da anladığı bir dilde, veya 
gerekiyorsa iletişim türünde, suçlamanın yapısı ve 
nedeni konusunda zamanında ve ayrıntılı olarak 
bilgilendirilme; ve

(b)  savunmasını hazırlayabilmesi ve kendi seçtiği 
bir avukat ya da danışman ile görüşebilmesi için 
uygun bir süre ve yer sağlanması; ve 

(c)  gereksiz bir gecikme olmaksızın yargılanması; ve

(d)  bizzat yargılanması ve kendini şahsen ya da 
seçtiği yasal yardım veya koşulları uygunsa, 
Victoria Yasal Yardım kuruluşunca sağlanan 
yasal yardım aracılığıyla savunması; ve

(e)  yasal yardım almamışsa, koşulları uygun 
olması durumunda yasal yardım almaya hakkı 
bulunduğunun tarafına açıklanması; ve

(f)  adaletin gerçekleşmesi amacıyla gerekiyorsa, 
yardımın karşılığı ücreti ödeyebilmek için 
mali gücünün bulunmaması durumunda, 
hiç bir mali yükümlülük altına sokulmadan 
adli yardım sağlanması; ve

(g)  yasalara göre sağlanmamış olması durumunda, 
aleyhindeki tanıkları sınamak ya da sınanmalarını 
sağlamak; ve

(h)  kendi tanıklarının da, kovuşturma tarafı 
tanıklarına uygulanan koşullarda, duruşmada 
hazır bulunmalarının sağlanması ve 
sınanması; ve

(i)  İngilizce anlamıyor ya da konuşamıyorsa, 
bir sözlü çevirmenin ücretsiz olarak yardımının 
sağlanması; ve

(j)  iletişim ya da konuşma sorunları gerektiriyorsa, 
yardımcı ve özel iletişim aygıtları ve teknoloji 
yardımının ücretsiz olarak sağlanması; ve

(k)   suçu kabul etmesi için kendi aleyhinde 
tanıklık etmeye zorlanmaması. Suçlanmış 
bulunan bir çocuğun, yaşını dikkate alan ve 
rehabilitasyonunu geliştirmeye yönelik bir 
uygulamaya hakkı vardır. Suçlanmış olan 
kişi, hakkında verilmiş bulunan mahkumiyet 
ve kararın bir üst mahkeme tarafından yasa 
uyarınca yeniden incelenmesi hakkına sahiptir.

Bir kezden fazla yargılanmama ya da 
cezalandırılmama hakkı

Kişi, sonuçta mahkum olduğu ya da beraat ettiği 
bir suçla ilgili olarak yeniden yargılanmamalı veya 
cezalandırılmamalıdır.

Önceki olayları kapsayan ceza yasaları

Kişinin, geçmiş bir tarihte yasal olan bir eylemi nedeniyle 
suçlu bulunmaması gerekir.

Geçmişte işlenmiş bir suç nedeniyle verilecek cezanın, 
o suçun işlendiği tarihte karşılığı olan cezadan daha 
ağır olmaması gerekir. 

Bir suçun karşılığı olan ceza kişi suçu işledikten sonra 
hafifletilmiş bulunuyorsa, o kişiye cazanın hafifletilmiş 
olarak uygulanması gerekir.

Herhangi bir kişinin, meydana geldiği tarihte uluslararası 
yasaya göre suç oluşturan herhangi bir eylemi ya da 
ihmali ile ilgili olarak yargılanması veya cezalandırılması, 
bu bölümden etkilenmez. 


